

Protokół nr 37/XXXVII/18

z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 28 marca 2018 roku w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Ad. 1

Otwarcie obrad XXXVII sesji.

Obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10⁰⁰ otworzył Leszek Jędras – Przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska pismem z 21.03.2018 r. SG.0004.2.2018 (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych - na stan Rady 15. Listy obecności, stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Nieobecna usprawiedliwiona Radna Żaneta Przychodzka.

O godz. 10⁰⁶ na sesję przybył Radny Wojciech Zawada.

Sekretarz posiedzenia – Radny Henryk Góralczyk.

Przewodniczący obrad poinformował, iż Radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz z 5 projektami uchwał, proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) i zapytał o ewentualne wnioski co do niego.

Wniosków do porządku obrad nie było.

Rada przyjęła do realizacji następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat;

b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwieńsk dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego;

c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska;

d) w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego realizacji budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 279 w Leśniowie Wielkim;

e) w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.

3. Zakończenie obrad XXXVII sesji.

Ad. 2

Podjęcie uchwał:

a) w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego

uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.24.2018 z 12.03.2018 r. opracowała i omówiła Danuta Tomaszewska – Dyrektor Usług Wspólnych w Czerwieńsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 13 „za”/13.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.275.2018 w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwieńsk dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.23.2018 z 12.03.2018 r. opracowała i omówiła Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku.

Wprowadza się zmiany wniesione przez nadzór tj. Regionalną Izbę Obrachunkową i dotyczą zapisów zawartych w załączniku nr 1 uchwały nr 0007.260.2018 z 28 lutego 2018 r. (część A) i § 4.

Dotychczasowe brzmienie wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Gminy na rok... tj. zał. 1: „Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku)...” otrzymuje zapis: „Rachunek bankowy szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku)...”.

Natomiast dotychczasowy zapis § 4, który brzmi: „Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest powiadomić Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku stosownym pismem informującym o zmianie numeru rachunku bankowego”, zmienia się na treść: „Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego, organ prowadzący zobowiązany jest powiadomić organ dotujący pismem informującym o zmianie numeru rachunku bankowego”.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad w/wym. dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji projekt uchwały odczytał i poddał głosowaniu:

Wynik głosowania: 14"za"/14.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.276.2018 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwieńsk dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.277.2018 z 08.03.2018 r. opracował i odczytał Leszek Jędras - Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Przewodniczący Rady zanim otworzył dyskusję poinformował, że projekt uchwały powstał w wyniku prac Komisji Rewizyjnej, która na zlecenie Rady zbadała przedmiot skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska złożonej przez mieszkankę Czerwieńska, a dotyczącej dojazdu do działki zabudowanej przy ul. Kolejowej w Czerwieńsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.277.2018 sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska, uznając skargę za bezzasadną.

d) w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego realizacji budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 279 w Leśniowie Wielkim.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.25.2018 z 21.03.2018 r. opracowała Irena Wojnicz – Kierownik Ref. GKM w UGiM w Czerwieńsku, a omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.278.2018 w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego realizacji budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 279 w Leśniowie Wielkim.

e) w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.26.2018 z 21.03.2018 r. opracowała i odczytała Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Zmiana dotyczy planu dochodów i wydatków bieżących budżetu na rok 2018., gdzie dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 913.701 zł (dotacja celowa na prowadzenie LO w Czerwieńsku) i zwiększa o kwotę 651.053 zł (subwencja oświatowa).

Natomiast wydatki bieżące dotyczą zmniejszenia planu o kwotę 281.648 zł i zwiększenia o 19.000 zł (m. in. wnioski kierowników jednostek budżetowych i referatów Urzędu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad w/wym. dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji projekt uchwały poddał głosowaniu:

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.279.2018 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.

Ad. 3

Zakończenie obrad XXXVII sesji.

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 10⁴⁰ zamknął obrady XXXVII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Alina Juncewicz

Inspektor

Sekretarz obrad:

Henryk Góralczyk

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras